
ZARZĄDZENIE NR 43/23 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz §13 pkt 3 i 5 Uchwały Nr 266/XXXIX/22 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2023 zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 147 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 147 zł; 

2) przeniesieniu kwoty 64.147 zł między paragrafami w ramach jednego działu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2; 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     40.912.290 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      21.438.851 zł  
  dochody majątkowe      19.473.439 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     44.852.290 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       20.877.971 zł  
  wydatki majątkowe      23.974.319 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B889929C-0E36-4A55-94FC-CB5241AD8C12. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 712,00 147,00 859,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 712,00 147,00 859,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

712,00 147,00 859,00 

Razem: 712,00 147,00 859,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 21 438 704,00 0,00 147,00 21 438 851,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

502 408,00 0,00 0,00 502 408,00 

 
majątkowe razem: 19 473 439,00 0,00 0,00 19 473 439,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 902 758,00 0,00 0,00 4 902 758,00 

 
Ogółem: 40 912 143,00 0,00 147,00 40 912 290,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 405 166,00 0,00 0,00 5 405 166,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B889929C-0E36-4A55-94FC-CB5241AD8C12. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 50 248,00 0,00 50 248,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 000,00 4 000,00 7 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 4 000,00 7 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 47 248,00 -4 000,00 43 248,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 248,00 -4 000,00 43 248,00 

Razem: 50 248,00 0,00 50 248,00 
       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 947 251,00 147,00 1 947 398,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 946 539,00 0,00 1 946 539,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 858 539,00 -60 000,00 1 798 539,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 000,00 60 000,00 148 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 712,00 147,00 859,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 712,00 147,00 859,00 

Razem: 1 947 251,00 147,00 1 947 398,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B889929C-0E36-4A55-94FC-CB5241AD8C12. Podpisany Strona 1



Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

przed zmianą 44 852 143,00 20 877 824,00 16 025 421,00 7 469 698,00 8 555 723,00 1 110 724,00 2 984 469,00 757 210,00 0,00 0,00 23 974 319,00 23 974 319,00 5 905 782,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 147,00 64 147,00 64 147,00 60 000,00 4 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 44 852 290,00 20 877 971,00 16 085 568,00 7 529 698,00 8 555 870,00 1 110 724,00 2 924 469,00 757 210,00 0,00 0,00 23 974 319,00 23 974 319,00 5 905 782,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B889929C-0E36-4A55-94FC-CB5241AD8C12. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 27 lipca 2023 r. zwiększył o kwotę 147 zł dotację celową na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Ww. kwotę wprowadza się do planu 
dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

2. W planie finansowym SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się kwotę 4.000 zł w celu zapewnienia 
środków na opłacenie polisy ubezpieczeniowej. 

3. W planie finansowym GOPS, w ramach wydatków zleconych przeznaczonych na wpłatę świadczeń 
rodzinnych, przenosi się kwotę 60.000 zł w celu uzupełnienia środków na opłacenie składek na ubezpieczenia 
społeczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B889929C-0E36-4A55-94FC-CB5241AD8C12. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 43/23 WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Załącznik 3 - Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3



